

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. %
	jun.-24	jun-24	dic-24	
Disponible	507.035	352.712	443.175	143,8%
Portafolio	3.341.589	2.369.193	1.421.695	141,0%
Cartera Neta	14.894.520	15.911.584	16.353.877	93,6%
Cartera Bruta	15.072.887	16.082.053	16.529.085	93,7%
Provisión	(178.367)	(170.470)	(175.208)	104,6%
Cuentas por Cobrar	313.362	293.148	248.486	106,9%
Activos Materiales	20.392	21.142	20.496	96,5%
Otros Activos	69.273	18.685	15.975	370,7%
TOTAL ACTIVO	19.146.171	18.966.464	18.503.704	100,9%
Cuentas por Pagar	434.125	298.219	276.433	145,6%
Títulos en Circulación	17.483.496	17.506.057	16.962.057	99,9%
TDA A	11.758.826	12.205.704	11.826.412	96,3%
TDA B	5.724.671	5.300.352	5.135.644	108,0%
Otros	7.394	10.863	10.584	68,1%
TOTAL PASIVO	17.925.015	17.815.138	17.249.074	100,6%
Capital Social	413.051	423.887	423.887	97,4%
Reservas y Valorizaciones	741.964	664.442	664.442	111,7%
Utilidades Ejercicio Anterior	(212)	1.486	1.486	-14,2%
Utilidad del Ejercicio	66.554	63.662	166.967	104,5%
Proceso conversión a NIIF	(201)	(2.151)	(2.151)	9,4%
TOTAL PATRIMONIO	1.221.156	1.151.326	1.254.630	106,1%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	19.146.171	18.966.464	18.503.704	100,9%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. %
	jun.-24	jun-24	dic-24	
Intereses cartera	780.720	775.957	1.518.822	100,6%
(+) Ingresos Tesorería	175.979	152.179	239.220	115,6%
(-) Gastos TDA	732.710	701.342	1.212.908	104,5%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	223.988	226.794	545.134	98,8%
(-) Provisión Cartera	(6.854)	5.794	10.532	-118,3%
Margen Financiero Neto	230.843	221.000	534.602	104,5%
(-) Gtos Funcionamiento	38.583	50.795	101.590	76,0%
Utilidad Operativa	192.260	170.205	433.011	113,0%
(-) Otros impuestos	18.332	19.246	38.330	95,2%
(+) Otros Ingresos Netos	(757)	(3.773)	(5.946)	20,1%
(+) Ingreso administración programas	12.880	10.005	23.528	128,7%
Utilidad Bruta	186.051	157.191	412.263	118,4%
(-) Gasto Aporte FAG	73.543	39.298	103.066	187,1%
Utilidad Antes de Impuestos	112.509	117.893	309.198	95,4%
(-) Impuesto de Renta	45.955	54.231	142.231	84,7%
Utilidad Neta	66.554	63.662	166.967	104,5%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.